REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —~-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE

Fashé kosooa

Daté/Dana:

04.02.2025

Pér/Za:

Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal -

Nga/ Od:

Departamentin Ligjor dhe Monitorim t& Komunav% @\
Burim Berisha — Kryetar i Komunés - '

V

Lénda/

Predmet:

2025

Lista e vendimeve té marra nga Kryetari i

Komunés, Janar /

Nr.

Paraqitési i
kérkesés/
propozimit

Data e
paraqitjes
sé kérkesés

Emértimi i
vendimit

Datae
punimit té
vendimit

Nr.-'i

T Shuma e

Protokollit t§ mjeteve

vendimit

financiare

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

08.01.2025

Vendim pér
furnizim me
mbushje té&
telefonit mobil
pér dy zyrtarét e
Drejtorisé sé
Shérbimeve
Publike

09.01.2025

31

NEé total pér
té dy zyrtarét
nga 50€ né
muaj pér
periudhén
Janar-Dhjetor
2025

Drejtoria e
Arsimit

08.01.2025

Vendim pér
fillimin e
procedurave pér
mbéshtetje
financiare nga
kategoria e
subvencioneve
né Drejtoring e
Arsimit pér:
studentét e
studimeve
bachelor,
studentét
master, nxénés
me nevoja té
veganta,
mésimdhénés
pér projekte pér
ngritjen e
cilésisé té

09.01.2025

32




! akrediar nd

L programe &

jf Aruimi

| Shiencés dhe
Teknologjiss,
iransportin ¢

Shkelién
Speciale pér t&
Verbér né Pejé,
transportin e
nxénésve dhe
botimin letrar t&
nxénésve dhe
mésimdhénésve
té institucioneve
t€ Komunés sé
Fush&-Kosovés

nxénésve pérné. | - o e -

Drejtoria e
Sh&rbimeve
Publike

08.01.2025

Vendim pér

| furnizim me

mbushje té&
telefonit mobil

komunatl

pér udhé&hegésit

09.01.2025

33

Né total pér

9,950.00€ pér
periudh&n
Janar-Dhjetor
2025

t& gjithg ~ 7 P

.| Drejtoria pér

[nspektime

08.01.2025

Vendim pér
furnizim me
mbushje t&
telefonit mobil
pér telefonin e
Drejtorisé pér
Inspektime

109.01.2025..

pertudhén
Janar-Dhjetor
2025

10€ né.muaj. 4o
mbushje pér- |-~

Drejtoria pér
ASHP

08.01.2025

Vendim pér
furnizim me
mbushje t&
telefonave
mobil pér 120 -
népunésit e
administratés sé
komunés

09.01.2025

35

14,400.00€

pér periudhén

Janar-Dhjetor
2025

Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

08.01.2025

Vendim pér
furnizim me
mbushje té

09.01.2025

36

20.00€ ne
muaj pér

periudhé&n




telefonil robil | Janar-Thjstor !
per zyrtaren & | 2025 :
Drcjiorist psr
Buxhet dbe .
; ¢ Hnanss ,
7 Nendimpir 110010005 | 57
formirmin & ;
T
-t - - —-pérraporiim
sipas sistemit &
menaxhimit &
komunave dhe
skenés sé&
grandit.
Drejtonia e 10.01.2025 | Vendim pé&r 10.01.2025 | 58 /
Shéndetésisé formimin e
dhe Mérginjés Komisionit
Sociale vier&sues pér
shgyrtimin ¢
kérkesave pér
ndihmé i
financiare né
sigurtmin e
strehimit t&
pérkohshém
Drejtoria e 09.01.2025 | ¥endim-pér | 10.01.2025 | 59 10€ n€ muaj
Shéndetésise |- - ——- - -—--|-furmizim me - - -~ = -~ —==--~| pér Drejtorin
dhe mbushje t& e QKMF-sg,
Mitégenies telefonit mobil nga 10€ ng&
Sociale pér disa zyrtar muaj pér
publiké . katér
shéndetésors sh&rbime né
dhe disa Institucionet
shérbime Shéndetésore
shéndetésore dhe Sociale
dhe sociale, pér dhe pér me
I --periudhén---Janar~- PR A nga 5€ .né )
Dhgetor 2025 muaj pér 4
zyrtare t&
institucionev
e
shéndetésore




10, | Drejioviae 0001202 [ Vendim pir 12012025 [60 [ 750€ né muaj
| ShéndeBaing mbishietie pér peiindhén
{inanciare pér 01.01.2075 »
farmil] dert mi
. D strehuese Shahe 33122025

- Sinani, pér '
strelimin ¢
f&mijés Fiolla
Jo s e P PAShEIng - - o e e
11. Sadije Halima | 08.01.2025 | Vendim pér 14.01.2025 |74 130€ né muay
nga fshati ndihmé né pér permucdhén
Sitating ¢ pagesén e qirasé 13012025 |
Madhe mujore pér dert mé
banim pér palén 12.01.2026
Sadije Halima
nga fshati
Stlating e
Madhe
12, Besa Borincaj | 24.12.2024 | Vendim pér 14.01.2025 75 150€ né muaj
nga Fushé- ndihmé né pér pertudhén
Kosova pagesén e girasé 13.01.2025
mujore pér Tdertmé T T
bamm pér palén 12.01.2026
Besa Borincaj
nga Fushé-
Kosova
13. Florije - — - -] 17.12.2024 .} Vendim pér - 14.01.2025 | 76 150€ n& mugj.
- -Sinanaj nga - - ndihmé né pér periudhén
Fushé-Kosova pagesén e qirasé 15.01.2025
mujore pér deri mé
banim pér palén 14.01.2026
Florije Sinangj
nga Fushé-
Kosova
14. Elsa Berisha | 16.12.2024 | Vendim pér 14.01.2025 | 91 150€ n& muaj
nga Fushg- ndihmé né pér periudhé&n
Kosova pagesén e qirasé 15.01.2025
e le_] 01_'e pel e . dem mé
banim pér palén 14.01.2026
Elsa Berisha
nga Fushé-
Kosova



137 [ Fyratete Shalal 09.01 2025 | Vendim pér 70T 2025 (92T T TI50E ne muaj
nga Fushé- ndilome | pér perivdhén
Kosova pagesén ¢ qirasé - 17.01.2024
usT E '
-Banire pEr palén
| Zyrafete Shala
nga Fusghe-
|wosowa = p L
| 16.-— |- Drejtovia e - —|- 14032025 | Vendim pér- 20012025 |93 19,900,006 .
Shéndetégisé furnizime dhe
dhe montim t& rrjetit
Miréqenies LAN,n¢ 4
Sociale Institucionet
Publike
Shéndetésore
17. Drejtoria e 21.01.2025 | Vendim pér 22.01.2025 1100 109,200.00€
Shéndetésisé asgjésimin e
dhe barnave me afat
Mirégenies t¢ skaduar dhe
Sociale mbetjeve té
materialeve
. shéndetésore
18. Drejtoria e 22.01.2025 | Vendim pér 23.01.2025 | 103 66,000.00€
Shéndetésisé ndértimin e njé
dhe Ambulance
Mirégenies Familjare n&

4 lagjen-029 né
+Fushé-Kesoveé-—-f---

{bashkéfinancim
nga Organizata
‘QPZHK’ me
mjetet né shumé
prej $0,600.00€
donancion nga
Organizata
‘Amaneti”

19.

Drejtoria e

22.01.2025

Vendim pér

-Arsimit

ucgul}im'in'e )
oborrit 18
Shkollgs Fillore
‘Mihal
Grameno’
Aneksi IIT né
Fushé-Kosové

23.01.2025

104

26,000.00€




ArSHiT

Drejioriac :

Vendim pér
rreguilimin &
abori &
SHPMU “Zeined
Safihny’ nd
fahaiin Bardh i
Madh

23012025

Drejtoria e

e balres,

Rinisé dhe
Sportit

zgjerimin e
Stadiumit t&

| gytetit *Ekrem

Grajgevei’ faza
¢ I né Fushé-
Kosove

Vendim pér
renovinin dhe - |-

123.01.2025

106

1150,000.00€ |

22

Drejtoria ¢
Kulturés,
Rinisé dhe
Sportit

R S

23.01.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit
:Palestra
Soprtive’ faza e
IT né fshatin

23.01.2025

Sllating e Voggl

107

420,000.06€

23,

Klubi 1 Notit
‘Ilirida’

22.01.2025

Vendim pér
mbéshtetje me
njé sasi prej 80
litra naft¢ né

anétarét ¢ klubit
né kryerjen e
stérvitjeve né
qytetet e tjera

23.01.2025

108

| ndiimiar s

24,

Drejtoria e
Infrastrukturés

23.01.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
‘Rregullimi 1
hapésirave

34012004

110

publike; -
ndértimi i
frotuareve,
vendosja €
gjelbérimit,
ndrigimit publik

né territorin e

200,000.00€




[
L

eptoma e

bafsstrultneds!

Komunés sé

P FushE-Kosoves

ZHTEY © -

projeitit:
Asfaltimi 1
| dmgeve Eqiem |
_.Qabej Nmer.... .
Prizreni”Xheladi
n Idrizi® dhe
‘Tahit Zemaj’

TADT075 1

""\ 4"\ "y AT '(_'.
H !:':\J','\;{ f{).\}'\}tl

26.

Drejtoria e
Infrastrukturés

23.01.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
Asfaltimi i
rrugéve’ “Amir
Elmazi’,
‘Mumin Gashi’,
‘Struga’ dhe
Pellezgét’ né

24.01.2025

112

160,000.00€

Fusha-Kosove

27.

Drejtoria e
Infrastrukturés

23.01.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
Asfaltimi i
rrugéve:

‘Fehmi
Lladrovei’
degézim, ‘Avni
Rrustermni’
degézim né
lagjen Nakarad
né Fushg-
Kosové

24.01.2025

A Mirenets- - Lo

113

80,000.00€

28.

Drejtoria e

. _._._..znﬁ-astrukml‘és

23.01.2025

Vendim pér

-} realizimin e - —

projektit:
Rregullimi né
Rr. *Dardania’
né Fushé-
Kosove,
périshirg

24.01.2025

il4

295,000.00€




asfaltvoin e
s, ndériin
P roiusreve,

wvaEndosia e

largiimi t
ferrasave dhe

vendosjac
. --Si}lja-}.-iié].}lli-t—— S O R

29.

Drejtoria e
Infrastrukturés

23.01.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
Rikonstruimi,
ndértimi i

trofiareve,
vendosja e
ndri¢imit e 1&
tjera né rrugét:
‘Hajrullah

‘Enver Maloku’
né Fusha-
Kosové

24.01.2025

Zymi® ‘Hamdi ...} ... ..
| Grajeeveit —— - |

115

100,0600.00€

30.

Drejtoria e
Infrastrukiurés

23.01.2025

Vendim pér
realizimin €
projektit:
Ndértimi i
pargeve,
hapésirave t&

reja rekreative-—-f-

dhe kéndeve 18
lojérave né
vendbanimet:
Rr. ‘Mahalla e
Larté® né fshatin
Vragoli, Rr.

24.01.2025

116

100,000.00€




| Drejiortiae

Infrasirulenmés

23.01.2005 |
- realizimine.

e
|

“dhac Mahi'
' né fshatin
- Sllatmé -
- adhe dhe #r,
Bllatal ng

Cfshatin Mirsd: &

Poshime

Vendimn pér

projektit:
Ndértimi dhe
riparimii

trotuareve né

Fushé-Kosové
dhe né fshatrat:
Miradi e
Epérme, Miradi
e Poshtme,
Vragoli, Sllatiné
e Madhe,
Lismir, Bardh i
Madh dhe
Grabove i
Poshtém

24012025 |

T50.000.00 |

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

22.01.2025

Vendim pér
blerjen e

{-automjetit

Eskavator me
rrota - Skip

24.01.2025

33.

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

23.01.2025

Vendim pér
realizimin e
projektit:
Shenjézimi
horizontal dhe
vertikal 1
rrugéve té
Komunés sé
Fushé-Kosovés

24012025 | 1

118

80,000.00€

30,000.00€

34.

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

Vendim pér
realizimin
projektit:
Ndértimi i
rrugéve ne
zhavorr dhe

27.01.2025

120

40,160.00¢




35

Uirejiona
Kulturés,

+-Rinisg-dhe

Sportit

| ndériimi i
- kanaieve
 kulluese ne
L territorin e

Clommds g

! Foshé-Kosovis

7.01.2025

Yendim pér

formimine
-| komisiontt p&r- -~ - -

mbéshtetje
financiare pér

| projekt-

propozimet né
fushén e
kulturés, rinisé
dhe sportit té
0JQ, klubeve
sportive dhe
individéve gé
kané aplikuar
sipas thirrjes

publike & dt.
13.01.2025

28.01.2075 11

36.

Drejtoria e
Shérbimeve

Publike

28.01.2025

Vendim pér
fillimin ¢

procedurave pér

lidhjen e njé

2 vjecare pér
realizimin e
projektit;
Mirémbajtja e

Ndrigimit publik

né territorin e
Komunés sé
Fushé-Kosovés

28.01.2025

| kentrate kornizé -|—

124

120,000.00€

37.

Drejtoria e

Shérbimeve—|—

Publike

28.01.2025

Vendim pér

28.01.2025

125

fillimine - -

procedurave pér

lidhjen e njé

kontrate kornizé

2 vjecare pér
realizimin e
projektit:

100,000.00€




serviaimt dhe
feomiroiling i

| isrriiorin ¢

i L | .
; rLomunés sé i |
'; Fushé-Kosovis |

i'
i
i
!
f



